CÔNG TY CỔ PHẦN
CHỨNG KHOÁN BẢO MINH
-------------------

Số:   04  /2016-BMSC/NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------
Ngày 16 tháng 06 năm 2016

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN BẢO MINH
--------------------------------------

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XIII thông qua ngày 26/11/2014;
- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 29/06/2006;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán Bảo Minh hiện hành;
- Căn cứ biên bản kiểm phiếu biểu quyết thông qua các báo cáo, tờ trình Đại hội Đồng Cổ đông Công ty Cổ phần Chứng khoán Bảo Minh ngày 16/06/2016
QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị, Báo cáo của Ban kiểm soát, Báo cáo của Ban Tổng giám đốc (Tài liệu kèm theo nghị quyết này)

Điều 2. Thông qua Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2015 như sau:

1./ Về kết quả kinh doanh :

· Doanh thu  hoạt động kinh doanh chứng khoán :
 21.921.168.459 đ

· Doanh thu hoạt động môi giới :
83.386.099 đ

· Doanh thu hoạt động đầu tư ck, góp vốn :
1.108.174.400 đ

· Doanh thu khác :
20.729.607.960 đ

· Chi phí hoạt động kinh doanh :
 2.350.095.105 đ
· Chi phí quản lý :
7.283.496.003 đ
· Thu nhập khác :
1.032.298 đ

· Chi phí khác:
0 đ
· Thu nhập/(Chi phí) khác- số thuần:
1.032.298 đ
· Lợi nhuận kế toán trước thuế :
12.288.609.649 đ

· Chi phí thuế TNDN hiện hành :
1.158.810.724 đ

· Chi phí Thuế TNDN hoãn lại:
 1.303.588.299 đ

· Lợi nhuận thuần sau thuế TNDN :
9.826.210.626 đ

2./ Báo cáo cân đối kế toán :

· Tổng tài sản :
326.013.612.357 đ

· Tài sản ngắn hạn :
301.616.957.861 đ

· Tài sản dài hạn :
24.396.654.496 đ

· Tổng  nguồn vốn :
326.013.612.357 đ

· Nợ phải trả :
 8.087.270.760 đ

· Vốn chủ sở hữu :
 317.926.341.597 đ

Điều 3. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2015 và việc trích lập các các quỹ  và thù lao trong năm 2016 như sau:

1. Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2015 như sau:

	Stt
	Chỉ tiêu
	Số tiền (đồng)

	1
	Lợi nhuận sau thuế năm 2015
	9.826.210.626

	2
	 Phân phối như sau:

	2,1
	Trích lập Quỹ dự phòng tài chính 5%
	491.310.531

	2,2
	Trích lập Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ 5%
	491.310.531

	2,3
	Trích lập Quỹ khen thưởng phúc lợi 4%
	393.048.425

	2,4
	Trích lập thù lao HĐQT & BKS (không tham gia điều hành) 4%
	393.048.425

	3
	Lợi nhuận còn lại sau khi đã phân phối
	8.057.492.713

	4
	Lợi nhuận còn lại của các năm trước
	10.995.700.142

	5
	Chi cổ tức năm 2015 là 600đồng/cổ phiếu (tỷ lệ 6.0%/vốn điều lệ)
	18.000.000.000

	6
	Tổng lợi nhuận còn lại chưa phân phối
	1.053.192.855

2. Trình việc trích lập các quỹ và thù lao trong năm 2016 như sau :

2.1 . Quỹ khen thưởng phúc lợi

· Trích 4% lợi nhuận sau thuế đạt được của Công ty trong năm 2016 cho quỹ khen thưởng và phúc lợi

2.2 . Các quỹ khác:

· Quỹ dự phòng tài chính.

· Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ.

      Trích theo quy định của pháp luật hiện hành

2.3 . Thù lao cho HĐQT và BKS

Trích 4% lợi nhuận sau thuế đạt được của Công ty trong năm 2016 để chi thù lao cho Hội Đồng Quản Trị và Ban Kiểm Soát.

Điều 4. Thông qua kế hoạch kinh doanh năm 2016:
A.  Doanh thu:

:  25.164.500.000 đ
1. Doanh thu hoạt động tự doanh, đầu tư

:  25.089.500.000đ

2. Doanh thu hoạt động môi giới và tư vấn đầu tư

:         75.000.000đ

3. Doanh thu hoạt động Tư vấn DN và BLPH

:                        0 đ

4. Doanh thu, thu nhập khác

:                         0đ

B. Tổng chi phí kinh doanh năm 2016

:   7.056.542.312 đ

1. Chi phí hoạt động kinh doanh

:    1.087.203.120đ

2. Chi phí quản lý doanh nghiệp

:    5.969.339.192đ

C. Kết quả hoạt động kinh doanh 2016:

1. Lợi nhuận trước thuế

:  18.107.957.688 đ

2. Thuế TNDN phải nộp

:    3.621.591.538 đ

3. Lợi nhuận sau thuế

:  14.486.366.150 đ

Điều 5. Thông qua  việc ủy quyền  cho Ban kiểm soát lựa chọn Công ty TNHH PricewaterhouseCoopers Việt Nam (Công ty kiểm toán PWC) là nhà cung cấp dịch vụ kiểm toán của BMSC trong năm 2016.
Điều 6. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ký. Giao cho Hội đồng Quản trị, Tổng Giám đốc công ty chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

           T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BMSC

                           CHỦ TỊCH HĐQT
                                                                                         NGUYỄN THẾ NĂNG

PAGE
1